第 3号様式（第 3条関係）

廃棄物再生事業者登録申請書
平成○○年○○月○○日

三重県知事 様

住 所 三重県津市広明町１３番地

申請者 氏 名 株式会社○○リサイクル

代表取締役 ○○ ○○ 印

電 話 ０５９（２２４）２３８５

廃棄物再生事業者の登録を受けたいので、廃棄物の処理及び清掃に関する法律第 20条の 2
第 1項の規定により、次のとおり申請します。

事務所の所在地 三重県津市広明町１３番地

事業場の所在地 三重県津市広明町１３番地

事 事 業 の 種 類 収集・運搬・処分

業 （該当部分に○印記入）

内 取り扱う廃棄物 古紙・金属・ガラス・布・その他（廃ペットボトル）

容 （該当部分に○印記入）

施設の種類・数量 （別紙２）のとおり

施 設 の 構 造 別添（図面、仕様書、取扱説明書）のとおり

施設の設備の概要 （別紙２）のとおり

経 済 基 礎 に 別添（貸借対照表、損益計算書）のとおり

関 す る 資 料

（日本工業規格 A４）

《記載例》

《記載例》
（別紙１）

事 業 計 画 書

廃棄物名 排出事業所名又は 搬入先（廃棄物） 取扱量 再生方法

収集地域名 納品先（再生物） （t／月）
古紙（古新 ○○市資源回収・集団回 納品先：○○製紙○○ ２００ 圧縮梱包

聞・古雑誌） 収 工場

金属くず（空 ○○市資源回収・集団回 納品先： ２００ 圧縮

缶） 収 【鉄】○○製鋼○○工

場、

【アルミ】○○金属○

○工場

廃ペットボ ○○飲料株式会社 納品先：○○化学㈱○ １６０ 破砕（フレーク

トル ○工場 化）

処理残渣等廃棄物搬入

先：

(有)△△総業

《記載例》
（別紙２）

事業の用に供する施設の概要

所在地 三重県津市広明町１３番地

保 面 積 ３００㎡（１０ｍ×３ｍが３箇所）

管 ※別添図面参照

施 飛散、流出、地下 周囲三方を高さ３ｍの壁で囲い、トタン屋根を設置し、

設 浸透、及び悪臭の 床はコンクリート仕上げで、風雨を防いでいる。

発散防止の方法 異物混入しているもの、汚れているものは受け入れない。
※別添図面参照

施設の種類 取扱う廃棄物の種類 能 力 備 考

圧縮梱包機 古紙 １０ｔ/日 一廃処理用

（２ｔ/時間×５時間/日）

再 磁選機 金属くず（空缶） １０ｔ/日 一廃処理用

生 （２ｔ/時間×５時間/日）

に 缶プレス機 金属くず（空缶） １０ｔ/日 一廃処理用

係 （２ｔ/時間×５時間/日）

る 破砕機 廃ペットボトル ８ｔ/日 産廃処理用

施 （１ｔ/時間×８時間/日）

設

登録番号 積載能力 飛散、流出、悪臭防止の方法

三重さ ２トン パッカー車

運 ２３４５

三重さ １０トン 過積載せず、荷台をシートで覆う
搬 ６７８９

２トン フォークリフト

車

両

《記載例》
（別紙３）

業務経歴を記載した書類

年 月 日 業 務 の 内 容

昭和４０年 4月 1日 創 業
古紙を回収し、圧縮・梱包して古紙問屋、製紙工場に販売

業 昭和４５年４月 1日 金属くず（空缶）の回収を開始。缶をプレスし製鋼メーカー等に販売

平成１８年 4月 1日 株式会社設立。産廃収集運搬業及び処分業許可並びに産廃処理施設設

務 置許可を取得し、廃ペットボトルのリサイクルを開始。

経

歴

施 廃 許可等の名称 許可番号等 許可日等 許可期限等

設 棄

設 物 産業廃棄物収集運搬業許可 三重県第２４○○○○○○ ○○．○○．○○ ○○．○○．○○

置 処 （廃プラスチック） ○○号

許 理 産業廃棄物処分業許可 三重県第２４○○○○○○ ○○．○○．○○ ○○．○○．○○

可 業 （廃プラスチック） ○○号

の 又 産業廃棄物処理施設設置許可 三重県第２４○○○○○○ ○○．○○．○○

状 は （廃プラスチック破砕機） ○○号

況 廃 一般廃棄物処理施設設置許可 三重県第２４○○○○○○ ○○．○○．○○

棄 （古紙圧縮梱包機、缶プレス機等） ○○号

物

処

理